平成 22 年 12 月 9 日

各 位
会 社 名 佐 藤 食 品 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  鈴木 宗行

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ２８１４）

問い合せ先 執行役員管理部長  上田 正博

電 話 番 号 ０５６８－７７－７３１６

株主総会招集許可申立書の送達に対する当社対応について

当社は、平成22年12月9日付で、名古屋地方裁判所から、当社の主要株主である佐藤仁一氏（以下

「請求者」といいます。）による当社の株主総会についての招集許可申立書（以下「本申立て」と

いいます。）の送達を受けましたので、お知らせいたします。

本申立てにおける申立ての趣旨は、取締役3名選任の決議を目的とする株主総会を請求者において招

集することを許可するとの裁判を求めるものとなっております。

当社といたしましては、本申立てに対する当社の対応方針について検討を行い、裁判所において当

社方針を主張する予定でございます。今後、開示すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせし

てまいります。

以 上